
Pedagogi pārrunā situāciju ar
izglītojamā klases audzinātāju

Pedagogi konstatē, ka izglītojamajam ir
nepieciešami papildus atbalsta pasākumi

Klases audzinātājs/pirmsskolas izglītības pedagogs lūdz
izglītojamā vecākiem, rakstisku piekrišanu tālākai izpētei

Pēc piekrišanas saņemšanas logopēds, speciālais pedagogs vai psihologs veic
izglītojamā izpēti un sagatavo atzinumu 

Atkarībā no izpētes rezultātiem izvēlas atbalsta pasākumus – veido individuālo
izglītības programmas apguves plānu līdz semestra beigām, tiek nozīmēti

atbildīgie izglītības iestādē par plāna izpildi

Atbalsta komanda regulāri un sistemātiski monitorē un uzrauga plāna izpildi

Atbalsta komanda ne retāk kā 2 reizes mācību gada laikā izvērtē individuālā plāna izpildes rezultātus
un atkarībā no tiem veic korekcijas un plāno turpmāko rīcību, ar ko iepazīstina vecākus

Atbalsta komanda var ieteikt
konsultēties PMK

Vecāks ar bērnu
vēršas PMK

Ja vecāki kategoriski atsakās konsultēties PMK

Izglītības iestāde aicina Izglītības pārvaldes
speciālistus vērot izglītojamo klasē/grupā

Pēc vērošanas procesa Izglītības pārvaldes
speciālisti aicina vecākus uz pārrunām

(izglītības iestādē vai pārvaldē)

Pēc pārrunām, ja Izglītības pārvaldes speciālistiem nesanāk
vienoties ar vecākiem, izglītības iestādes administrācijai jāvēršas

Bāriņtiesā un Sociālajā dienestā, lai aizsargātu bērna labākās
intereses

RĪCĪBA, JA IZGLĪTOJAMAJAM IR NEPIECIEŠAMI PAPILDUS ATBALSTA
PASĀKUMI UN JA IZGLĪTOJAMĀ VECĀKI KATEGORISKI ATSAKĀS
KONSULTĒTIES PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKAJĀ KOMISIJĀ (PMK)DAUGAVPILS PILSĒTAS

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Metodiskais materiāls

Vadlīnijas izglītības iestādēm valsts un pašvaldību resursu atbalsta sniegšanā bērniem un jauniešiem ar sociālās uzvedības novirzēm un atkarības problēmām efektīvā izmantošanā

https://www.bac.gov.lv/lv/jaunums/vadlinijas-izglitibas-iestadem-valsts-un-pasvaldibu-resursu-atbalsta-sniegsana-berniem-un-jauniesiem-ar-socialas-uzvedibas-novirzem-un-atkaribas-problemam-efektiva-izmantosana

